
Data: 23/07/2018 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000045 Data: 21/05/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000024
Comissão Licitação: 059 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 

Fornecedor: HELVECIO SOARES RESENDE EIRELI

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00038 DOCE DE LEITE 50.0000 9.2000 460.00 14/06/2018

00050 IOGURTE DE 120 ML, EMBALAGEM COM 
VARIOS SABORES

20.000.0000 0.6500 13.000.00 14/06/2018

00054 LEITE INTEGRAL 17.880.0000 2.8000 50.064.00 14/06/2018

00082 REQUEIJÃO EM SACHÊ 350G 500.0000 7.0000 3.500.00 14/06/2018

Total do Fornecedor  HELVECIO SOARES RESENDE EIRELI 67.024.00

Fornecedor: SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 ADOÇANTE LIQUIDO 104.0000 3.9500 410.80 14/06/2018

00007 ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE BULBO 
INTEIRO

295.0000 9.8000 2.891.00 14/06/2018

00009 AMENDOIM TORRADO E MOIDO 160.0000 4.6000 736.00 14/06/2018

00010 AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500 
GRAMAS

100.0000 2.1000 210.00 14/06/2018

00012 BACON 160.0000 14.9000 2.384.00 14/06/2018

00013 BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS 120.0000 4.8500 582.00 14/06/2018

00025 CALDO DE BACON E LOURO 10.0000 1.1500 11.50 14/06/2018

00026 CALDO DE GALINHA. 505.0000 0.5000 252.50 14/06/2018

00027 CANELA CAVACO PACOTE COM APROX. 
10 GRAMAS

205.0000 1.0500 215.25 14/06/2018

00028 CANELA EM PO 205.0000 1.0500 215.25 14/06/2018

00029 CANJIQUINHA 500.0000 0.8800 440.00 14/06/2018

00039 ESSENCIA DE BAUNILHA 50.0000 4.0000 200.00 14/06/2018

00040 EXTRATO DE TOMATE 2.645.0000 3.9400 10.421.30 14/06/2018

00042 FARINHA DE MILHO TORRADA 150.0000 4.2000 630.00 14/06/2018

00044 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1.720.0000 2.7500 4.730.00 14/06/2018

00045 FEIJÃO PRETO 1.120.0000 3.9000 4.368.00 14/06/2018

00047 FÚBA 300.0000 1.9000 570.00 14/06/2018

00056 LINGUIÇA PAIO. 510.0000 14.9000 7.599.00 14/06/2018

00059 MACARRÃO CORTADO COM OVOS 450.0000 2.0500 922.50 14/06/2018

00061 MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS 700.0000 2.7400 1.918.00 14/06/2018

00062 MAIONESE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS 320.0000 4.6500 1.488.00 14/06/2018

00078 POLVILHO AZEDO. 500.0000 6.5500 3.275.00 14/06/2018

00079 PTS proteina de soja escura embalagem 
de 400 grs

100.0000 4.9500 495.00 14/06/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 23/07/2018 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00080 QUEIJO MINAS 330.0000 16.9000 5.577.00 14/06/2018

00090 VINAGRE 250.0000 1.4000 350.00 14/06/2018

00091 FEIJÃO VERMELHO 800.0000 4.8000 3.840.00 14/06/2018

00101 TEMPERO COM BACON 400.0000 6.1500 2.460.00 14/06/2018

00102 REFRIGERANTE 2 LITROS 500.0000 3.0000 1.500.00 14/06/2018

00104 PESSEGO EM CALDA 50.0000 6.5000 325.00 14/06/2018

Total do Fornecedor  SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA 59.017.10

Fornecedor: LOURENCO PAULO DOS REIS

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00004 ABOBRINHA ITALIANA 200.0000 2.8000 560.00 14/06/2018

00014 BANANA PRATA EM PENCA INTEIRA COM 
COLORAÇÃO HOMOGENIA

480.0000 2.0000 960.00 14/06/2018

00018 BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA 
COMPACTADA E FIRME SEM LESOES

260.0000 3.5000 910.00 14/06/2018

00024 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1.350.0000 6.5000 8.775.00 14/06/2018

00030 CEBOLA DE CABEÇA 1.110.0000 2.7000 2.997.00 14/06/2018

00031 CENOURA 1.100.0000 2.3000 2.530.00 14/06/2018

00032 CHUCHU 300.0000 2.0000 600.00 14/06/2018

00037 CREME DE LEITE 280.0000 2.3000 644.00 14/06/2018

00049 INHAME 120.0000 3.5000 420.00 14/06/2018

00052 LEITE CONDENSADO EM CAIXAS DE 395 
GRAMAS

350.0000 3.0000 1.050.00 14/06/2018

00063 MAMÃO. 1.170.0000 2.9000 3.393.00 14/06/2018

00067 MELANCIA 5.540.0000 1.5000 8.310.00 14/06/2018

00068 MILHO PARA CANJICA. 570.0000 1.6000 912.00 14/06/2018

00074 PEPINO 100.0000 2.8000 280.00 14/06/2018

00083 SAL 653.0000 0.8000 522.40 14/06/2018

00089 VAGEM 300.0000 6.0000 1.800.00 14/06/2018

00096 MORANGA 500.0000 2.5000 1.250.00 14/06/2018

00098 MAÇÃ NACIONAL 850.0000 4.5000 3.825.00 14/06/2018

Total do Fornecedor  LOURENCO PAULO DOS REIS 39.738.40

Fornecedor: DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA-ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00105 LEITE EM PÓ CRIANÇAS ATÉ 06 MESES 200.0000 45.4000 9.080.00 14/06/2018

00106 LEITE EM PÓ PARA CRIANÇA DE 06M A 
1ANO

200.0000 43.9000 8.780.00 14/06/2018

00107 DIETA ENTERAL A BASE DE SOJA 3.000.0000 32.7000 98.100.00 14/06/2018

00108 DIETA COMPLETA E BALANCEADA PARA 
IDOSOS

400.0000 62.4000 24.960.00 14/06/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 23/07/2018 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00109 DIETA ESPECIALIZADA PARA DIABETES 600.0000 63.3000 37.980.00 14/06/2018

00110 DIETA COMPLETA E BALANCEADA PARA 
ADULTOS

500.0000 104.3000 52.150.00 14/06/2018

00111 DIETA REFOÇO NUTRICIONAL PARA 
ADULTOS E IDOSOS

700.0000 52.3000 36.610.00 14/06/2018

00112 DIETA INFANTIL PARA LACTENTES E DE 
SEGMENTO PARA LACTENTES E 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA

200.0000 120.2000 24.040.00 14/06/2018

00113 DIETA ENTERAL 1.5 KCLA 500.0000 52.3000 26.150.00 14/06/2018

00114 DIETA ESPECIALIZADA SEM LACTOSE 
PARA CRINAÇAS

300.0000 50.9600 15.288.00 14/06/2018

00115 DIETA EM PÓ PARA CRIANÇAS ATÉ 06 
MESES

200.0000 28.2500 5.650.00 14/06/2018

00116 DIETA SEMI-ELEMENTAR E 
HIPOALÊRGICA

200.0000 145.0000 29.000.00 14/06/2018

00117 DIETA FORMULA INFANTIL PARA 
LACTENTE

200.0000 231.0000 46.200.00 14/06/2018

00119 DIETA LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 200.0000 101.3000 20.260.00 14/06/2018

Total do Fornecedor  DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA-ME 434.248.00

Fornecedor: FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ABACATE 200.0000 2.7900 558.00 14/06/2018

00002 ABACAXI. 240.0000 4.5000 1.080.00 14/06/2018

00003 ABOBORA MADURA 200.0000 2.4000 480.00 14/06/2018

00005 AÇÚCAR CRISTAL 2.720.0000 7.9900 21.732.80 14/06/2018

00008 AMENDOIM CRU 165.0000 5.2000 858.00 14/06/2018

00011 ARROZ AGULHIMHA TIPO 1BAN 2.640.0000 10.2000 26.928.00 14/06/2018

00015 BATATA DOCE 200.0000 3.5000 700.00 14/06/2018

00016 BATATA INGLESA LAVADA LISA DE 
PRIEMRIA COMPACTADA E FIRME SEM 
LESOES

4.180.0000 2.0000 8.360.00 14/06/2018

00017 BATATA PALHA EMBALAGEM DE 400 
GRAMAS

320.0000 6.9000 2.208.00 14/06/2018

00019 BISCOITO DE COCO 1,5KG 130.0000 9.2000 1.196.00 14/06/2018

00020 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM 
CRACKER PACOTE DE 320 A 400 GR, 
CROCANTE

3.760.0000 2.7000 10.152.00 14/06/2018

00021 BOLACHA DE COCO PACOTE COM 400 
GAMAS COM 04 EMAGALAGENS

1.600.0000 2.7000 4.320.00 14/06/2018

00022 BOLACHA MAISENA EMABALAGEM 
PLASTICA DE 400 GRAMAS

4.150.0000 2.7000 11.205.00 14/06/2018

00023 BOMBOM 100.0000 30.9000 3.090.00 14/06/2018

00033 COCO RALADO. 420.0000 10.0000 4.200.00 14/06/2018

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 23/07/2018 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00034 COLORAU 200.0000 3.5000 700.00 14/06/2018

00036 CRAVO EM PACOTINHO DE 40 GRAMAS 150.0000 2.8000 420.00 14/06/2018

00041 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 365.0000 3.6000 1.314.00 14/06/2018

00043 FARINHA DE TRIGO 1.100.0000 2.2000 2.420.00 14/06/2018

00046 FERMENTO EM PÓ 550.0000 5.5000 3.025.00 14/06/2018

00048 GELATINA EM PÓ 45GRS 2.600.0000 0.7000 1.820.00 14/06/2018

00051 LARANJA 700.0000 2.4000 1.680.00 14/06/2018

00053 LEITE DE COCO. 315.0000 5.1000 1.606.50 14/06/2018

00055 LINGUIÇA CALABRESA 1.160.0000 14.9000 17.284.00 14/06/2018

00057 MAÇA TIPO FUJI 80.0000 3.9000 312.00 14/06/2018

00058 MACARRÃO ALFABETO COM OVOS 2.000.0000 2.8000 5.600.00 14/06/2018

00060 MACARRÃO ESPAGUETE 3.270.0000 1.9500 6.376.50 14/06/2018

00064 MANDIOCA ESPECIAL DE PRIEMIRA SEM 
RAMA, FRESCA, COMPACTADA E FIRME 
SEM LESOES EM SACOS DE RAFIA

300.0000 2.9000 870.00 14/06/2018

00065 MARACUJÁ 200.0000 4.3000 860.00 14/06/2018

00066 MARGARINA 1.370.0000 3.4000 4.658.00 14/06/2018

00069 MILHO VERDE EMB. 200 GRAMAS 
DRENADO

970.0000 1.1900 1.154.30 14/06/2018

00070 MORTADELA 400.0000 7.8000 3.120.00 14/06/2018

00071 OLÉO DE SOJA 5.220.0000 3.0000 15.660.00 14/06/2018

00072 OVOS BRANCOS DUZIA 3.630.0000 4.1000 14.883.00 14/06/2018

00075 PIMENTÃO 50.0000 4.1000 205.00 14/06/2018

00076 PIPOCA DOCE. 300.0000 0.5500 165.00 14/06/2018

00077 PIRULITOS SORTIDOS 20.0000 4.3500 87.00 14/06/2018

00081 REPOLHO 420.0000 2.1000 882.00 14/06/2018

00084 SALSICHA PARA HOT DOG 2.490.0000 5.1000 12.699.00 14/06/2018

00085 SUCO EM PÓ 920.0000 6.9000 6.348.00 14/06/2018

00086 TEMPERO COMPLETO 845.0000 5.9500 5.027.75 14/06/2018

00087 TOMATE 1.320.0000 4.0000 5.280.00 14/06/2018

00088 TRIGO PARA QUIBE EMABLAGEM DE 500 
GRAMAS

100.0000 1.9500 195.00 14/06/2018

00092 APRESUNTADO 50.0000 12.8000 640.00 14/06/2018

00094 FAROFA TEMPERADA 55.0000 3.0600 168.30 14/06/2018

00095 MANGA TOMMY 200.0000 4.9000 980.00 14/06/2018

00103 AVEIA EM FLOCOS 200.0000 2.9900 598.00 14/06/2018

Total do Fornecedor  FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA 214.106.15

Fornecedor: EMILSON MARQUES DE MACEDO

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 23/07/2018 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00099 PÃO FRANCES DE 50 GR. 9.500.0000 8.0000 76.000.00 14/06/2018

00100 PÃO PARA HOT DOG 10.000.0000 0.6000 6.000.00 14/06/2018

Total do Fornecedor  EMILSON MARQUES DE MACEDO 82.000.00

TOTAL DO PROCESSO  000045 / 2018 896.133.65

T O T A L    G E R A L 896.133.65

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


